soiiicnsi beatae Mariac virginis dispositae, quoinodo vos ipsam confraternita-

tem in quibusdain posscssinnibus suis videlicct Zcrncc et Tlivha in tcrra Barcza
parlium Transsiliianaruin dicli rcsni nostri habilis. in quaruni pacifico domi-
nio ipsa confralcruilas a diidum fuisscl ct csset nuuc, quasqnc nos eidcm con-
fraternitati eliain' nova donalionc noslra in perpctuum contiilisscmus, impe-
dire vellelis. Et qnia nos nolumus ipsam confralernilalem in huiusmodi posses-

sionibus, quae ei pro execufionc divinorum minislcriorum pic collatae sunt

per vos aul alios quospiam indehite iinpcdiri, ideo fidelitali veslrae firmiter

praccipimus. quateuus a modo deinceps praefalam confraternitalem in prae-

fatis possessionibus im|)edirc. moleslare vel vos de cisdcm possessionibus quo-
quoniodo inlromillere non audcalis. .Mioquin coinmisimus cl pracsentibus

slrictius committ inuis fidelibus nostris magnificis vayuodis ac vicevayuodis
dictarum partium Transsiluanarum, ul ipsi dictam confraternitatem secundum
iusliliam et iura eiusdem conCralcrnitalis in dominio eaiundem possessionum
contra vos el alios quoslibel ilicgitimos impclilores prolcgerc el defcndere lc-

neantur aucloritate nostra pracscnlibus ipsis in hac i)arle concessa medianle.
Secus crgo non facturi. Praescntibus perlectis c.xliibenti restitutis. Datum in

oppido nostro Komaron feria quinta pro.xima post feslum beati Emerici ducis,

anno doinini .M" quadringcntesimo se.xagesimo sexto, rcgni nostri anno nono,

coronationis vero tertio.

1 Ober der Zcilc.

3501

Ofen 14GG Xovcmber 8. Bischaf Oswalcl von Agram teilt Gotthard, dem Propst

der Weissenbiirger Kirche mit, dass die Steiier der Siehen und Zwei Sttihle auf
S 000 Goldgulden herabgesetzt worden isl.

Orig. Pap. .^rh. St. Sibiu C.oll. post. V 1159. Siegel, acbteckig l.'!+18 inm, in rotes

Wachs, papierbcdeckt, aiif der Riickseite ziim Verscliliiss autgcdriickt. Im Sicgelfeld

oben Bischofsmitra, darunter Wappenschild, zu den beiden Langiseiten je ein Inschrift-

band.

Vencrabilis amice uoJms dilccte. Scialis quod rcgia maiestas Saxoncs septem et

duarum sedium unacum censu ordinario ad octo milia florenorum auri rclaxa-

vit. Festinetis igitur exigerc et sinc mora post dominum rcgem pcrsonaliter

portare. Loculi sumus enim cum minliis Saxonum, quod praclerque cedebunt
statim disponent illos octo milia florcnos iam de cclero non expectetis aliqua

avisamenla a nobis. Ex Buda sabbato post omuium sanctorum, anno domini
et cetera LX"° sexto.

Oswaldus, episcopus

ecclesiae Zagrabiensis.

Auf dcr Rikkseite Adresse: Vcnerabili Gothardo praeposito Albensi Transsil-

vanae amico nobis diiecto.

5502

Klauscnburg liGG Xoveniber 12. Raimund. Bischoj von Arges und Abt von Ker:
cmpfichlt dem Heruumnsladlcr Biirgermeister Ladisluus seincn Boten.
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Orig. Pap. Arh. Sl. Sibiu U III 14. Ringsiegel war in rotes Wachsauf der Riickseite zum
Verschluss aufgedriickt.

Salutem benedictione cum paterna. Prudcns vir mi plurimum honorande. Ecce
ad vestram prudentiam et sagacitatcm religiosum virum fratrem Stanislaum in

certis nostris legationibus duxi deslinandum vestrae prudentiae referendis et

recitandis. Cuius verbis et dictis fidem credulam adhibeatis plenariam. Ex
Chvswar feria quarta proxima post festum beati Martini episcopi el confessoris,

anno domini millesimo quadringentesimo LXnio sexto.

Per vestrae dominationis Raymundum episcopum Argensem ac abbatem de
Ivercz.

Auf dci Riickseilc Adresse: Sagaci et prudenti viro Ladislao magistro civium ci-

vitatis Cibiniensis, domino et amico nobis honorando.

3503

Prpfisburci 1 ififi Xovrmber 16. Konig Mdtlhias fordeii den Rat von Hermannsladt
auf, den Stadtpfarrer Valentin zii verhalten, dass er die Erbschaft nach Christine,

der Witwe Xikolaiis d. Ae. vori So/:/u;;v/. dem Beunllmdchtigten der Kinder
von Simon und Geonj Rykalff de Tarko ausfolgt.

Orig. Pap. Arh. Sl. Sibiu U II 256. Siegel. rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex

Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et celera.

Prudentes et circumspecti viri fideles nubis sincere dilccti. Mandavimus in

aliis literis nostris fideli nostro honorabili Yalentino plebano vestro, ut ipse

res et bona quondam dominae Crislinae quondam Xicolai senioris de Wj-zakna
apud ipsum habitas, filiis quondam Cteorgii el Simonis Rykalff de Thaikw ac

nobili dominae Adwigae consorli Benedicti de Bazthe sibi in proxima linea

consanguineitatis attinentibus tempore obitus eiusdcm dominae testamcnta-
liter legatas ad manus fidelis nostri magnifici Raynoldi de Rozgon consangui-

nei ipsorum sub cuius protectione et defensione etiam universa iura hereditaria

praefatorum filiorum dictorum quondam Georgii cl Simonis Rykalff ac etiam

diclae dominae Adwigae cxistunl coram vobis assignare dcbcat. Igitur fideli-

tati vestrae firmiter mandamus, qualenus statim visis pracsentibus dum per

Stanislaum de Strslak hominem praefati Raynoldi praesentium ostensorcm cum
praesentibus requisiti fueritis vos in restitutione huiusmodi rerum et bonorum
per dictam dominam Cristinam praedicLis filiis ipsorum quondam Georgii et

Simonis Rykalff ac praefatae Adwigae legaiarum per dictum plebanum vestrum
pracfalo Rynoldo vel homini suo facienda intcresse debcatis. Secus facere non
ausuri. Datum Posonii die dominico proximo ante festum beatae Elizabel vi-

duae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri

anno nono, coronationis vero lertio.

Auf der Riirkseite Adresse: Prudenl ibus el circumspectis magistro civium ac iu-

dici et iuratis civibus civilatis noslrae Cibiniensis fidelibus nostris sincere

dilectis.
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3504

Prpssburji 1 'iGW \o\riiil)pr IJ). Kfinif/ Mnttliias reiiciht dcr Gcmeindc Hetzeldorf

die Bliitycriclitsbarkcil.

Orig. Pcrg- Arli. Sl. Siliiii. K..\. Ilctzekloif 6/1. Sicgel war angehaiigt. l^ingcschaltet

vom Statthallcr Mailiiuizzi Uiai) uiul al; zwcilc!: Insert von Kijnig Ferdinantl I. 1552,

Orig. cbcntla.

Drucli: .\rchiv :«!. lOlH, l.jl Nr. 1.

Von der Kanzlei: Comniissio propria domini regis.

Nos -Malhias dei gralia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciac et cctcra mcmoriae
commendaimis tenore praesentium significantcs ciuibus cxpcdil univcrsis,

qiiod nos tum ad supplicalionem fidclis nobilis magislri Ladislai, filii Georgii

Thabiasy de Eczel nolarii caucellariac nostrac, per eum pro parlc fidclium nos-

Irorum universorum populorum, hospitum ct inhabitatorum villac nostrae

Eczel pracdictae nobis proplerca faclam, tum ctenim siculi regiae interest

sublimilati providere, ut in terris suo principalui subiectis pax et securitas

euntibus praebealur malefactorumque el nocivorum homiuum perversitas cl

iniquitas deleatur. iustique et innocentes victuum suorum necessaria iusta

acquisitionc fruantur sub prolectione principis gratiosi, eisdem populis. hospi-

tibus et inhabitatoribiis pracdictac villae nostrae Eczcl id duximus annuendum
et concedendum plenamque facullatem dandum et attribuendum, ut ipsi in

territorio dictae villae nostrae palibulum, rotas, palos et aliorum tormenlo-

rum genera erigere universosquc fures, latrones, vispiliones, domorum incen-

sores, homicidas, intoxicatorcs aliosque quoscumque malcfactores ubicumque
in territorio ipsius villae nostrae Eczel publicc et manifeste locis sceleratis et

malcficiis deprehensos in persona detinere et detentos prout iuri videbitur

e.xpedire, laqueis suspendi. rotare, decollare^ et incinerare ac iusta eorum exces-

sus et demerita aliis condignis poenis ferire et necare omniaque et singula quae
in praemissis iuxta consuetudincm partium regni nostri Transsilvanarum fieri

consneverunt facienda facere et expedire ac iudicem et villicum, nec non iura-

tos cives, qui huiusmodi malefactorcs iudicent et iuxta eorum merita puniant
communi eorum consilio inter se eligere valeant atque possint. Harum nostra-

rum quibus secretum sigillum nostrum est appeusum vigore et testimonio lite-

rarum. medianle. Datum Posonii iu fest(; bcatac Elizabeth viduae. anno domini
millcsimo qiuidriugeulesimo sexagcsiino sexto, regui nostri anno nouo, corona-

tionis vero tertio.

' Vorlage decolare.

3505

Prossburji l-SCIi Noxfinbcr l!l. Konirj Matlliius verleiht dev Gcmcindc Hctzeldorf
das Wochcn- iind Jaliinuirl<tsrcclit.

Orig. Perg. Arh. St. Sibin. K.A. Hclzcldorf (i/2. Sicgcl, rund. Dni. 61 inm. war in

rotes Wachs vornc aufgedriickl. Hin.geschaltct als zweites Insert voin Stalthaltcr Mar-
tinuzzi 15.'M> und als erstes Insert von Konig I-erdinand I. 15.52, Orig. cbenda.
Druck: Archiv 30, l'JUl, 452 Nr. 5.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rcx Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tcnorc praesentium significantes quibus expedit universis, quod
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iios lum ad humilimae supplicationis instautiam fidelis nostri nobilis magistri
Ladislai, filii Georgii Thabiasy de Eczel notarii cancellariae nostrae, per eum
nostrae propterea porrectae maiestati tum et enim pro commodo et utilitate

villae nostrae Eczel praedictae ac incolarum et inhabitatorum eiusdem ad ean-
dem villam nostram Eczel in duabus scdibus Saxonicalibus videlicet Megyes
et Seelli partium Transsilvanarum regni noslri habitam nundinas liberas seu
fora annualia libera in singulis oclavis diebus proximis anle festum beali regis

Stephani, ilem in singulis fcst ivilat ibus bealorum Valentini et Georgii marly-
runi aliisque dicbus ipsas oclavas dies et festivitates praedictns praeccdent ibus

et secjuentibus ad id scilicet necessario apti et sufficienlibus omnia anno. Item
forum ebdomadale liberum singulis feriis quarlis in qualibet ebdomada omnino
sub hiisdem liberlatibus et praerogativis, quibus nundinae seu fora annualia sed
et ebdomadalia civilalum noslrarum regalium ac oppidorum et villarum libera-

rum celebrantur scu celcbrari solent. peipeluo celebrandum duximus annuendum
ct concedendum, immo annuimus et concedimus praesenlium per vigorem abs-

que tamen praeiudicio nundinarum seu fororum annualium sed et ebdomada-
lium liberorum aliorum. Quocirca vos universos el singulos mercatores, insti-

tores et alioa forenses homincs atque viatores quoslibet serie praesentium affi-

damus, assecuramus et cerlificamus, qualenus ad praedictas nundinas seu fora

annualia scd et cbdomadalia libera per nos in praedicta villa nostra Eczel
modo praemisso perpetuo celebrari commissas et concessas cum omnibus mer-
cantiis rebus et bonis vestris venalibus libere, secure et sine omni pavore seu

formidine rerum et personarum vestrarum veniatis, properetis et accedatis per-

acfisque inibi cunctis vestris negoliationibus iterum ad propria vel alia quae
malueritis loca redeatis salvis semper rebus et personis vestris et vestrorum sub
nostra protectionc et tutela speciali. Et haec volumus per fora et alia loca pu-
blica, ubi necesse fueril, palam et manifeste facere proclamari. Praesentes autem
perlectas seniper reddi mandaraus praesentanti. Datum Posonii in festo beatae
Elizabeth viduae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto,

regni nostri anno nono, coronationis vero tertio,

3506

Presslmrg H60 Xovember 1!). Konifj Mallhias verkihl dein Markt Aijnelheln die

Bliitgerichlsbarkeit.

Eingeschaltet von Gabriel Bethlen 1615, Abschrift des 17. .lahrliuniicrls Arh. St. Sibiu

U VI 228. Abschrift (les 17. Jahrhunderfs ebenda, K..\. .\gnfthela Nr. 1/1. Nach Resch-
ner, Diplomatarium VII, 2.S7 befand sich das Orig. Perg. um 18;!0 noch im Marktarchiv
Agnetheln.
Druck: I.upa^, Documenlc istoricc I, 142.

Bruchstiick in rum. Obersetzung: Pascu-Hanga, Creslomatia 770.

Regcst: Archiv 17, 1883, 536 Anm. 5= Hurmuzaki, DocumenLc II, 2, 172 Nr. 152.

Nos Matthias deigratia rex Hungariae, Dalmaciae, Cioaciae et cetera memoriae
commendamus tenorc praescnlium significanlcs quibus expedil universis

qualiter nostram veniens in praesenliam fidclis nosler nobilis magister Ladis-

laus, filius Georgii Thabiasy de Ezel notarius canccllariae nostrae, nobis de-

clarare curavit hoc modo. Quod cum cives, hospites et inhabilatores oppidi

nostri Zenlagotha in parlibus Transilvanis prope partes 'fransalpinas habiti,

aliquos malefaclores caplivarent et ad sedem Schenck vocalam, ad quam scili-

cel ad iudicium deferre solil i sunl, defcrreiil, lunc csscnl nonmilli lalrones et

alii malefactores, qui de dictis partibus Transsalpinis in eosdem cives irruere

et ipsos malefactores ab eis eliberarc mollirentur. Quare supplicavil idem ma-
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gisler I.adislaus [)er nos pnicfalis civii)iis siipcriiulc oi)[)orlnn(' providiMi. undc

sicuti rcgiac inlcrcsl sublimilali [)iovidcrc. ut in tcrris suo priiici[)alui suliicc-

tis pa\ cl sccuritas cunlilius ])raebcatur nialefacLorumquc et nocivorum homi-
nuni pcrversitas et iniquitas deleatur eisdem civibus nostris id de plenitudine

noslrac rci«iae potcstalis et jyralia speciali duxinius annucndum ct concedcndum.
ut ipsi in lcrrilorio dicti ()[)pidi noslri Zent .\galha [)alibulum, rolas, [)aios et

alia lormcntorum gcncra crigcrc universoscjuc furcs. lalroncs. vispilioncs, do-

morum incensorcs, liomicidas, into\icatores aliosque quoscumque malcfacto-
res ubicumque in territorio ipsius oppidi nostri Zent Agotha publice et mani-
feste locis sceleratis et malificiis deprehensos in persona detinere et detentos

prout iuris videbitur cxpcdirc, laqueis suspendi, rolare, decollare el incinerare

ac iuxla eorum cxccssus ct dcmcrita aliis condignis poenis fcriri cl necarc, om-
niaque et singula, quae in pracmissis iuxta consuctudincm illarum partium
regni noslri Transsilvanarum ficri consucverint, facicnda faccre et expedire ac

iudiccm et villicum nec non iuratos cives, qui huiusmodi malefactores iudicent

ac iuxta eorum merita punianl, communi eorum consilio inter se eligere valeant
atque possint. Ilarum noslrarum quibus secretum sigillum nostriim est appcn-
sum vigore et lestimunio lilcrarum mediante. Dalum Posonii in festo beatae
Elysabethae viduae, anno domini millesimo quadringcntesimo sexagesimo
sexto, regni nostri anno nono, coronalionis vero tertio.

3507

Pressbury lifiG Xovemher lit. Konifi Mallhias ijewahii dein Marklorl Ag-
neiheln das lieehl. ini Kriegsfall dic Hdlfie seiner waffenfiihigen Mannschaft
ziir Verteidigung der Kirchenburg zuriick:uluillen.

Absclirift dcs spatcn IS. .Jahihiindcrts .\rh. St. Siliiii, K..\. .Vgnulhcln Nr. 2/2.

Regest: Archiv 17, 1882. 5.3G Anm. 1.

Nos Matthias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commcndamus tenore praesentium significantcs quibus expdit universis,

quod nos tum ad supplicalioncm fidelis noslri magistri Ladislai, filii Georgii
Thabiasy de Etzcl notarii cancellariac noslrae, pcr eum pro parte fidcliiun

noslrorum circumspcclorum univcrsorum civium, hospitum et inhabitatorum
oppidi nostri Szent Agolha nobis propterea factam cum vero co respectu,
quod ipsuni oppidum nostrum in confinibus partium regni noslri Transsilvana-
rura videlicet prope partes Transalpinas situm est, ut per fortalitium in eodem
habitum absque custcdia reliclum lemporc in successu iu manus alienos de\ e-

nire non contingat, eisdem civibus, hospilibus et inhabitatoribus ipsius oppi-
di nostri Szent Agotha id ex gratia speciali duximus annuendum et conceden-
dum, ut dum ipsos per singula capita pencs rcgnicolas dictarum partium Trans-
silvanarum ad exercituandum ire conlingat, ex tunc media pars eorundem
civium ab ipso exercitu rcmanere possit, qui infra adventum aliorum civium,
videlicel cxtraneorum, ipsum fortalitium conservent et custodiant. Idcirco
annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus
nostris magnificis vaivodis vel vicevaivodis dictarum partium Transsilvana-
rum ac capitaneis belliductoribus senatoribusque et soUicitatoribus quorum-
cumque exercituum, item iudicibus regiis et iuratis scnioribus septem sedium
Saxonicalium nec non universis regnicolis earundem partium Transsilvanarum
praesentibus ct praesentes visuris iiarum scrie strenuiler mandamus, quod a
modo deinceps praefatos cives, hospites et inhabitatores dicti oppidi nostri
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Szcnt Agotha contra formam praemis.sae noslrae annunciationis ad exercituan-